[bookmark: _GoBack]

INDICAÇÃO N.º 2453/2019

Senhora Presidente,
Senhores Vereadores:

				O vereador José Aparecido Aguiar, nos termos regimentais, solicita que seja encaminhada ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a seguinte indicação:

			                      Encaminha ao DER (Departamento de Estradas de Rodagem) a necessidade de implantar faixa de pedestres na Rodovia Comendador Guilherme Mamprim, bairro Dois Córregos, próximo ao Colégio Álamo.

Justificava:

				Munícipes procuraram este vereador solicitando a referida demanda, pois o fluxo no local é intenso, causando dificuldade e perigo na travessia de pedestres, principalmente alunos de colégio próximo.

Valinhos, 22 de agosto de 2019.

José Aparecido Aguiar
Vereador - PSDB